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Mowa ministra von Rlbbentropa w rocznicę podpisania Paktu Trzech Mocarstw

zdobnych da noszenia broni. Nowy pobór 
roczników z pozostałych jeszcze obszarów 
Rosji europejskiej i azjatyckiej będzie się

Berlin, 29 września. W związku z drugą rocznicą podpisania 
Paktu Trzech Mocarstw, minister spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentrop na przyjęciu dyplomatycznem w Berlinie przedstawił 
w sposób niezmiernie interesujący ogólną sytuację, w której znaj­
dują się sprzymierzeni we współczesnej fazie wojny.
Minister stwierdzał na wstępie, że treść 

t cel Paktu Trzech miały charakter czysto 
defensywny, a zadaniem ich było tylko nie 
dopuścić do tego, aby wojna europejska, 
wywołania przez międzynarodowych podże­
gaczy, nie rozszerzyła się do rozmiarów 
powszechnej wojny światowej i tern sa­
mem nie przedłużyła się.

Minister vom Ribbentrop zreasumował 
następnie

katastrofalne skutki, jakie dotknęły 
Stany Zjednoczone no przystąpieniu 

do wojny japońskiego sojusznika.
Przyrównał im zwycięstwa japońskie do 
sukcesów odniesionych przez europejskich 
uczestników Paktu Tiraeeh. mocarstw 1 
ich sprzymierzeńców. Podkreślił przytem 
szczególnie dokładnie rezultaty daleko­
siężnej w swych planach i energicznie 
przeprowadzonej ofensywy, podjętej w 
ciągu bieżącego lata na froncie wschod­
nim, w toku której wojska niemieckie i 
sprzymierzone pokonały olbrzymie odle­
głości.

Szczególnie interesujące były

mógł odbywać jedynie w stopniu bardzo 
ograniczonym, wobec czego już od dłuższe­
go czasu sięga się tam po najstarsze rocz­
niki.

Po zajęciu Ukrainy, obszaru pomiędzy 
Dońcem i Donem, rozległych terenów mię­
dzy Donem i W ołgą, przez obsadzenie Kry­
mu i dotychczas zdobytych części Kauka­
zu,

w rękach niemieckich znalazły się w sposób 
zdecydowany najbardziej wartościowe i naj­
bardziej urodzajne tereny Rosji sowieckiej.

wywody ministra spraw zagranicznych 
Rzeszy o bitwie pod Stalingradem.

^Prawdopodobnie —  ̂ powiedział minister 
von Ribbentrop — kiedyś w przyszłości bi­
twa p Stalingrad podniesiona będzie do 
rozmiarów symbolu europejskiej walki o 
wolność, albowiem zdobycie tego miasta, 
będącego największem ceńtrum komunika­
ty] nem pomiędzy Rosją południową a pół­
nocną i panującego nad główną arterją ko- 
komunikacyjną tego kraju, tj. Wołgą, sta­
nowić będzie dla bolszewików taki fios, po 
którym się więcej nie podniosą".

„P:o zakończeni u operacyj wojskowych 
armij sprzymierzooiych w bieżącym roku 
Związek sowiecka znajdzie się w niezmier* 
nie trurluem położeniu. Straty obszarów, 
ludzi, ośrodków wyżywienia, rud metalo­
wych. wszelkiego rodzaju surowców i mo­
żliwości przemysłowych oraz komuinikacyj- 
nych, a wresizicaip także i straty natury woj- 
skowo-strategicznej, są tego rodzaju, żó 
kolos sowiecki pozbawiony został dzisiaj 
więcej, aniżeli połowy nierbędnych do ży­
da terenów i ponad 2/3 swego rzeczywiste­
go potencjału.

Ujmując te wyniki pod wzglądem tery- 
tornalnym, stwierdzić należy. że wojska 
niemieckie zajęły do chwili obecnej obszar 
l,b miliona km2, t. j. taką pmraslnaeri jak 
Niemcy, Francja i - Auglja razean wzięte. 
Z oddanej pod uprawę rokną części Rosji 
europejskiej znajduje się więc przesizło po“ 
Jowa i to część ziemi pod każdym względem 
rak: najwartościowsza zdecydowamie w re- 
fcach niemieckich.

Wraz z utratą tego terenu Związek
sowiecki pozbawiony został 9f miljonów

ludzi.
Strata ta obejmuje najbardziej wartościo­

we części składowe ludności sowieckiej. 
Okaże się ona dla bolsizewików szczególnie 
dotkliwą przy nowym poboi*ze wojskowym, 
który zasadnicze będzie możliwy jedynie 
tylko wśród prymitywnych ludów sowie­
ckich. mieszkających dalej na wschodzie. 
Do s1~at tych należy doliczyć jesizcze u b y  
tek w zabitych, rannych i'wzdętych do nie­
woli żołnierzy, który wynosi* równe 14 
jmUonpw^ Tak więc Zwiąizek Sowietów 
utracił gółem ponad 100 miljonów ludzi, 
\  2/3 ludnnścd, ząmdesfzkującej europej­
ską ctząsć Rosji sowieckiej i ponad połowę 
cslogro zaludnienia kolosa sowieckiego.

Wskutek całkowitej utraty mniej więcej 
34 rai bon o w swych najlepszych żołnierzy, 
Związek Sowiecki został pozbawiony po­
nad 2/3 całej ilości swych młodych ludzi,

Tern samem odpadły od Rosji tereny, do­
starczające jej ponad 2/3 zbóż chlebowych, 
dalej straciła ona ponad 2/3 obszarów, zao­
patrujących Związek Sowietów w mięso i 
prawie wszystkie rejony, zaopatrujące go 
w cuMer.,

Niemniej katastrofalne są straty 
Sowietów w zakresie niezbędnych 
i ważnych dla ich życia surowców.

Oto tylko kilka przykładów: wydobycie ru­
dy żelaznej i węgla kamiennego spadło w 
rozmiarach 60—70 proc., wydobycie rudy 
manganowej w 95 proc. Produkcja wysoko- 
wantościowych stali znajduje snę więc w 
Rosji’ sowieckiej pod wielkim znakiem za­
pytania. Zaopatrzenie w aluminium doszło 
niemal do zera. Związek Sowiecki zbliża 
się więc do kresu wyczerpania zarówno 
pod względem potencjału! ludnościowego, 
jak również> w zakresie zaopatrzenia w' 
środki żywnościowe i surowce, pozostałego 
mu jeszcze przemysłu.

Należy podnieść przytem jeszcze jedną 
decydującą okoliczność.

90 procent sowieckiej produkcji ropy 
naftowej stoi w obliczu niezwykłego 

niebezpieczeństwa.

Już d zisia j prawie niemożliwem stało się 
dostarczanie ropy z Kaukazu, naskutek o- 
panowania przez Niemców W ołgi i służą­
cych do przewozu ropy ważnych linji ko­
lejowych. Bez dostatecznej ilości materia­
łów pędnych armja i lotnictwo nie mogą 
walczyć i są zupełnie sparaliżowane. Nie 
ulega żadnej wątpliwości, że kraj, którjr 
poniósł takie straty, wcześniej czy później 
wyda ostatnie tchnienie.

A  chociaż nawet wrogowie Niemiec mó­
wią, że straty materiałowe mogą zastą­
pić chociażby przez dostawy z A nglji i  
Ameryki, to trudno przypuścić, aby prze­
ciwnicy Niemiec byli naprawdę tak łatwo­
wierni, IV sami wierzyli w prawdziwość 
swych twierdzeń. W  rzeczywstości Angli­
cy i Amerykanie chcą takiemi obietnicami 
skłonić bolszewików do ponoszenia coraz 
to nowych krwawych ofiar.

Taki punkt widzenia nie powinien chyba 
zadowolić Sowietów, gdyż

wszystkie konwoje, zmierzające de Rosji* zostały 
dotychczas, prawie w całości zniszczone.

Wiem — oświadczył minister Ribbentrop, 
że w przyszłości dokładać się będzie je­
szcze większych starań, aby ani jeden 
transport materjałów nie dotarł z zewnątrz 
do Związku sowieckiego.

Fakt nieotrzymania obiecanej pomocy w 
materjałe wojen uym skłonił Rosję do ener­
gicznego domagania się akcji odciążającej 
ze strony anglo-Amerykanów.

Anglicy obiecali Stalinowi stworzenie 
„drugiego frontu".

Ząinscenizowano wyprawę na Dieppe. 
Niemcy wyrażają żal, że trzon angielskich 
sil pozostawi! swemu losowi te oddziały,

Jdóre dokonały lądowania. Można mieć jed­
nak nadzieję, że angielsko-amerykańscy 
stratedzy w Londynie powtórzą jeszcze ta­
kie próby. Oddziały niemieckie^ czekają w 
pogotowiu. Napewno ni£_przyniesie to ja ­
kiegokolwiek odciążenia dla Rosji. Niem­
cy bowiem i  ich sprzymierzeńcy są dzisiaj 
tak silni, że wszelkie próby stworzenia 
drugiego frontu, trzeciego, czwartego, czy 
jakiegokolwiek innego frontu, któremi 
przechwala się pan Rooserelt, nie mogą 
powstrzymać coraz to dalej postępującego 
upadku sił Rosji sowieckiej.

Obok sukcesów odniesionych vr Europie 
i w Afryce, należy podkreślić także

niezwykle sukcesy marynarki i lotnictwa 
Mocarstw Paktu w wojnie na oceanach

odniesione w ciągu drugiego roku istnie­
nia Paktu Trzech. Łodzie podwodne i lotni­
ctwo wojenne od chwili wybuchu wojny 
zadało aljanckiej kpmunikacji morskiej 
potężne straty. Jestem przekonany, że mo­
żna przyjąć za prawdziwe te oblicze­
nia, które mówią, iż

mocarstwa sprzymierzone zatopiły w

ciągu ubiegłego roku więcej niż dwa 
razy tyle tonażu handlowego, aniżeli 
Anglicy, Amerykanie i Iclr sojusznicy 

mogli spuścić na wodę.
Jeśli wrogowie mocarstw Paktu będą jesz. 
eze w stanie wydatnie zwiększyć w przy­
szłości, pomimo wszelkich trudności, bu­
dowę nowych satków, to ja  mogę zapew­

nić, że nasze stocznie łodzi podwodnych 
oraz zakłady nmntdżowe samolotów nie 
pozostaną bezczynne. W  każdym ramę to 
jest dzisiaj pewnem, mianowicie że bez 
względu na to, ile statków spuści się na 
wodę w stoczniach nieprzyj aciełskich, mo­
carstwa Paktu Trzech będą w stanic za* 
topić o wiele więcej. Dość tonażu aijań-

Zniszcscnietresnsportuwoisk
Berlin, 29 września. W  związku z wielkim 

sukcesem, odniesionym przez niemieckie 
łodzie podwodne przeciwko pospiesznemu 
transportowi wojsk Amerykańskich na 
Atlantyku, dowiaduje się DN8 z miaro­
dajnych kół wojskowych, że urządzenia 
trzech wielkich parowców pasaj orskich, za­
topionych przez niemieckie łodzie podwod­
ne, umożliwiły transport około 13.000 łudzi 
wraz z uzbrojeniem przez morze.

Temu ważnemu transportowi, przezna­
czonemu dla Anglji, Amerykanie przezna­
czyli konwój, składający się ze szybkich 
jedynie statków. Wielkim parowcom pasa­
żerskim dodano kilka' ty lh  mniejszych 
szybkich statków, które w ramach porząd­
kowych konwoju równocześnie bronić mia­
ły wielkich transportowców przeciwko ata­
kom. Ubezpieczenie wojskowe składało się 
z licznych kontrtorpedowców i korwet, o-

słaniających transport na wszystkie stro­
ny. Z wielkości i szybkości statków komen­
danci niemieccy natychmiast domyślili się 
szczególnej wartości transportu dla do­
wództwa wojennego aijaritów.

Po zauważeniu obecności niemieckich ło­
dzi podwodnych, jednostki konwoju kur­
sem. zygzakowatym starały się atakom za­
pobiec. Zaobserwowano zmiany kursu, do­
chodzące do 180 stopni. Koutrtorpedowce i 
korwety, rzucając bomby wodne z wielką 
szybkością uganiały się po polu walki. 
Podczas ataku dziennego pierwszy trans­
portowiec, typu „Ylcerey of India", ugo­
dzony został trzema torpedami. W  Mika 
sekund później olbrzymia czarna chmura 
wybuchowa uniosła się nad statkiem, któ­
ry przechylił się szybko na bok i uległ wy­
wróceniu. Skutkiem tego zatonęło 19.000 
ton. Kiedy atakująca łódź po kilkugodzin­

nym pościgu, dokonanym zrzucaniem bomb 
wodnych, przepływała ponad miejscem za­
tonięcia tej jednostki, morze pokryte było 
na da lek lej przestrzeni już tylko szcząt­
kami tego statku.

Dwa inne wielkie transpc rtowce zatopio­
ne zostały w czasie ataków nocnych. Je­
den z nich prócz wojska wiózł widocznie1 
wielkie ̂  ilości amunicji, gdyż rozleciał się 
on wśród potężnej detonacji w jaskrawem 
świetle wybuchających płomieni. W  kilka 
sekundach po olbrzymim 17.000-tonowym 
statku już nie było ani śladu.

P o z a  tonięciu trzeciego statku w czasie 
zawziętego pościgu ugodzono jeszcze dwa 
dałstze transportowce, których zatonięcia 
wobec bardzo silnej obrony już nie niożUa 
było zaobserwować. W  czasie ataku, doko­
nanego przeciw! o saim m  jednostkom ubez­
pieczającym, zatopiono 1 kontrtorpedowieo.

ł
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cśkiego będzie więc nieustanni© dalej mala­
ła, a w związku z tem problem transpor­
towy urośnie dla ptrsectLW iniikow Paktu 
Trzech, do roamiarów nieroBwią®alin.eg'0 pro­
blemu. '

Zaopatrzenie narodów aljanckicłi w arty­
kuły eodaiennej potrzeby i dostawa matę* 
rjałów dla wojsk na obecnych rozrzuco­
nych po świecie terenach walk napotykają 
już dzisiaj na niezwykłe trudnością Utwo­
rzenie więc takich frontów bojowych, 
które mogłyby uwikłać mocarstwa Paktu 
Tnaech w decydujące walki 2 Anglikami 1 
Amerykanami, rozbija sie zatem choćby 
już tylko o problem tonażu.

Skutki wielkich sukcesów wojskowych 
1 zdobyczy mocarstw Paktu Trzech, osią­
gniętych w drugim roku Ich przymierza, 
uwidoczniają się jut dzisiaj we wszyst­
kich dziedzinach. W  takiej samej mierze, 
w jakiej rozwija sic korzystnie sytuacja 
sprzymierzonych, pogarsza sic sytuacja 
aljantów. W  takim samym stopniu, w ja­
kim polepszają $ię nasze możliwości zbro­
jeniowe i strategiczne, zmniejszają się eo- 
raż bardziej możliwości aljantów.

Obecną sytuacją —- oświadczył minister 
Ribbentnopp — mogą krótko ująć w nd> 
•fem jące punkty: . ______ ,

1) W  przeciwieństwie do naszego sprzymie­
rzeńca japońskiego, sprawa popatrzenia 
w żywność była — jak wiiadom-o — słabym  
pupktem nietylko Niemiec i Włoch, ale na­
wet całej Europy. Gdyby np. interesom An- 
glji odpowiadało odcięcie Europy od dowo- 
tsu . zsamorskiego, to wówczas kontynent

nasz znalazłby się w niezwykle ©łężktlem. 
położeniu.

Ta, zaycYrne najbardziej palące zagad­
nienie, Europa już ostatecznie rozwią­

zała.

Dziąki zdobyciu obszaru całego czarno- 
siemu sowieckiej Rosji, to jest Ukrainy, 
terenów nad Donem i Kubaniem, zabezpie­
czono na przyszłość wyżywienie nietylko 
Niemiec i Włoch, ale całej Europy. V1? 
•oznaciza to oczywiście, że z dnia na dzień 
miałby nastać u nas okres nadmiaru arty­
kułów żywności. Trzeba z tem jeszcze po­
czekać. Na jednem przecież możemy na- 
pewno polegać, a mianowicie na tem, że 
zaopatrzenie w żywność polepszać się bę­
dzie z roku na rok. Ja sam widziałem ostat­
nio na Ukrainie, jak wśród harmonijnej 
współpracy pomiędzy tamtejszemi władza­
mi a ludnością ukończono już całkowicie 
żniwa i poczyniono wszelkie prace pod no­
wą uprawą pól. W raz z rozwiązaniem pro­
blemu wyżywienia, możoińy jednak zapi- 
aaó na nasze dobro jedną z najbardziej de­
cydujących ptoaycyj obecnej wojny. ^

2) Jeśli chodzi o sytuacją w zakresie su­
rowców oraa zdolność produkcyjną mo­
carstw osi pod wzglądem zbrojeniowym w 
stosunku do ich przeoiwników, to powstrzy­
mam si)ą od czynienia porównań. Nie za­
mierzam też wypowiadać sam ochwalozych 
proroctw, jaMemi szafuje pan Rooseyelt 
i plejada jego pomocników. Wystarczy, że 
powiem krótko:

Mocarstwa Paktu Trzech, posiadając do swej dyspozycji 
surowce całej Europy aż do dolnej Wołgi i całej Azji 
wschodniej, są dzisiaj w stanie zaspokoić swoje po­
trzeby wojenne do tego stopnia, że nie mogą napotkać

na żadne trudności.
Natomiast przekonany jestem, że powa* 

fńe trudności nastąpią właśnie w obozie 
aljanckim w dziedzinie produkcji zbroje­
niowej, a to z© wzglądu na brak tak waż­
nych surowców, jak guma, cynk itp.. które 
utracono tam wskutek odcięcia dowozu z 
A zji Wschodniej i innych ośrodków pro­
dukcji,

Go sią tyczy zdolności w zakresie produk­
cji materiałów zbrojeniowych Rzeszy i jej 
«przemierzeńców, to jestem przekonany, 
źs przewyższamy naszych przeciwników z 
pewnością pod względem jakość!, a jeśli 
weźmiemy pod uwagą wszystkie czynniki, 
także pod wzglądem ilości.

Cała Europa zamieniła się działaj 
w fabrykę broni.

/

Porównując ten stan rzeczy z możliwościa­
mi pro dUikcyjmemi materjałów wojennych 
w Anglji i Ameryce, pragną zwrócić uwagą 
tylko na jeden, niewątpliwie najważniej­
szy punkt na kwestię sil roboczych.

Przeważająca większość sił roboczych, 
zatrudnionych w zakładach przemysłu 
zbrojeniowego Europy i Jap on j i składa sią 
od dawien dawna z dobrze wyszkolonych 
i wyuczonych fachowców, pracujących w 
tej dziedzinie * z pokolenia na pokolenie.

przeciwieńe(rwie do tęgo większość ro­
botników, jakimi dysponuje AngOja i Ame­
ryka, to nowo wyuczeni ludzie, bez facho­
wego wyszkolenia i doświadczenia oraz ja­
kichkolwiek tradycyj na tem polu pracy. 
Jeżeli chodzi o wartość pracowników, to 
mocarstwa Paktu Trzech górują nad swe-

mi przeciwnikami do tego stopnia, żo w 
okresie obecnej wojny niema mowy o prae- 
ścigniąciu mocarstw Paktu Trzech pod 
tym wzglądem.

Ilościowo rozporządza Anglja i Amery­
ka poąad 190 m iii j onami ludzi, z których 
czerpią swoich fachowców. Należy do tegęo 
doliczyć jeszcze fachowców < na terenie 
Związku Sowieckiego, którzy jednak zosta­
li silnie zdziesiątkowani, przez co osłabio­
no ich zdolność wytwórczą. W  przeciwień­
stwie do tego, mocarstwa Paktu Trzech 
dysponują rezerwami ludzkiemi w ilości 
mniej więcej 450 miljcnów, z których wy­
wodzą sią rzesze fachowców.

Jalc więc widać, mocarstwa Paktu
Trzech posiadają u siebie znacznie
większe rezerwy ludzkie dla potrzeb
swego przemysłu zbrojeniowego, ni i  

ich przeciwnicy.
Porównanie to staje sią jeszcze hardziej 

korzystniejsze dla mocarstw Paktu Trzech, 
jeśli sią zważy, że stosunek procentowy fa­
chowców do ogółu ludności był zawsze o 
wiele wyższy w krajach europejskich, ani­
żeli w krajiach anglosaskich.

Samo tylko porównanie ilości stojących 
do dyspozycji sił roboczych narzuca wnio* 
flek, że mocarstwa Paktu Trzech, posiada­
jące oparcie o największe centra przemy­
słowe i zbrojeniowe świata i o niemą! 
wszystkie stocznie Europy i Azji, nietylko 
nie ustępują pod wzglądem zdolności pro­
dukcyjnej swym przeciwnikom, ale prze­
ciwnie, przewyższaj ą.

3) Sytuację strategiczną mocarstw paktu 
trzech określa dostatecznie fakt, ze sprzy­
mierzeni zdobyli wszędzie uchodzące za 
nie do zdobycia pozycje srategiczne, które 
sfuią Im obecnie do dalszej walki Jako ba­
zy wypadowe z przeciwnikami, umożliwia­
jąc zadawanie im krwawych strat, lub też 
ujęcie Inicjatywy w swe ręce l odbierając 
przeciwnikom ich dalsze pozycje.

Na wschodzie oddziały ormji niemieckiej 
1 państw sprzymierzonych będą at.altowac 
wciąż Rosją i tak długo uderzać, aż niebez­
pieczeństwo bolszewickie zostanie odsunię­
te od Europy po wszystkie czasy.

W  rejonie śródziemnomorskim i w Afry­
ce wojska niemiecko^włoskie nde dadzą 
Anglikom ani chwili spokoju.

Siła zbrojna Rzeszy stoii ha Zachodzie 
niewzruszenie od północnej Norwegji aż do 
granicy hiszpańskiej.

Arm je skoncentrowane na zapleczu stoją 
w pogotowiu, aby udaremnić w zarłjku  
każdą próbą wylądowania".

Minister Riibbcntrop po zwróceiiu uwa­
gi na to, że sposoby bombardowania, stoso­
wane vr ostatnich czasach przez Anglików, 
nie odniosły żadnego skutku pod wzglądem 
strategicznym — stwierdził, że

Pakt Trzech gwarantem 
zwycięstwa.

Przemówienie ministra hr. Ciano.
Rzym, 29 września. Z okazji drugiej rocz­

nicy zawarcia Paktu Trzech Mocarstw 
wioski minister spraw zagranicznych hr. 
Ciano przyjął w niedzielę w willi Madama 
w Rzymie dyplomatycznych przedstawicie­
li państw sprzymierzonych w Pakcie 
Trzech Mocarstw.

Hr. Ciano w przemówieniu scharaktery­
zował znaczenie, zadaniami cele tego przy­
mierza. Przy sposobności zwrócił on uwa­
gą na dwa wielkie niebezpieczeństwa, prze­
ciwko którym muszą się_ bronić mocarstwa 
Paktu Trzech, mianowicie na imperja, któ­
re zmonopolizowały dla siebie bogactwa 
świata oraz na reżim bolszewicki, niszczą­
cy kulturą. x , ,

Hr. Ciano podkreślił doniosłość celu, 
przyświecającego obecnej walce. Celem 
tym jest zapewnienie światu sprawiedliw­
szego porządku, a narodom sprawiedliwe­
go podziału bogactw świata, aby w jbu. 
sposób zapewnić narodom pokojowe współ­
życie.

aljancl w cięgu triach lat obecnej wojny nie zono' 
towali niemal iadnego sukcesu wojennego.

Hprzeciwnde — powiedział dalej von Ribben- 
trop — traci jedną część brytyjskiego itn- 
perjum po drugiej, co może zawdzięczać w 
głównej mierze polityce Churchilla, tego 
spadkobiercy wielkich angielskich trądy- 
fiyj konserwatywnych.

Utrata posiadłości na rzecz przeciwnika 
była we wszystkich czasach maturalną kon­
sekwencją poniesionych kląsk, Pan Chur­
chill, wierny swemu dążeniu do oryginalno­
ści, nie czyni w swych ambicjach wyjątku 
i  w tym wypadku, albowiem tracąc jedną 
oząść imperujm brytyjskiego ma rzecz nie­
przyjaciół, inną stam oddaje swemu przyja­
cielowi i sojusznikowi, 1. j. Stanom Zjedno­
czonym Ameryki Północnej!

W  tym samym ©saeie Rooseyelt, wobec 
braku sukcesów wojskowych, przez emisa- 
rjuszy, rozsyłanych po całym świecie. upra­
wia niezwykłą ofenzywę, opartą na bluffie 
i chwali się as tron omicznemi cyframi pro­
dukcji wojskowej. Sypie on temsamem plo­
tek w otay narodowi angielskiemu, pod­
trzymując w nim wiarę, że zwycięstwo 
aljantów w obecnej wojnie jest leszcze 
możliwem, a w międzyczasie przejmuje 
w twe ręce cichaczem jedną posiadłość 
Wielkiej Brytanii po drugiej.

Doprawdy nasuwa sią czasem pytanie, 
jak nazwać, zbrodnią ozy naiwnością, te 
metody, przy pomocy których sfery rządzą­
ce doptrowadziły Anglików do ich obecnej 
sytuacji. Jeśli jednak wkońcu rozwieje się 
mgła astronomicznych cyfr zbrojeniowych, 
jaką propaganda amerykańska omamiła 
zdrowy rozum Anglików, to wówczas do* 
piero nastąpi smutne przebudzenie.

Czasami odnosi sią wrażenie, jak gdyby 
Już dzisiaj czynniki decydującej w Anglji 
obawiały sią* nadejścia takiej chwili. Zaj­
mują «ię oni bezustannie ta kicani problema­
mi, jak należy zemścić się. czy ukarać 
przywódców narodowo-socjalistycznych, fa- 

. szystów, czy wojalkowych japońskich. Nasu­
wa sią tutaj sarno przez sią pytanie, czy 
<ń ludzie może dlatego muszą mówić o ta­
kich sprawach, gdyż nieczyste sumienie 
nie daje im spokoju, a to, czego życzą nie- 
przyjociiołom, może/ich samych spotkać.
, D la przykładu powiem, że dopiero nie­
dawno temu minister Churchill i minister 
Eden oświadczyli znowu, że nadejdzie go­
dzina odwetu. M y możemy odpowiedzieć 
tym panom temi samemi słowami, gdyż 
będziemy pamiętali-o nich w dniu zwycię­
stwu: oni bowiem Obaj są bezwątpieńia 
w głównej mierze odpowiedzialni za wypo* 
wiedzenie wojny Niemcom.przez Anglją.

Takie dyskusje nie posiada ja jednak sen­
su. Chcą pTzeto tylko stwierdzić, że o ile 
jestem zorjentowany —* nie zajmowano sią 
dotychczas w krajach Paktu Trzech pro­

blemem ukarania tych winnych w Anglji 
i Ameryce, którzy wywołali tą wojną z na­
mi. Wypływa to zapewne z tego, że u nas 
żywi sią przekonanie, że zawiedzione i 0- 
szukane narody angielskie i amerykańskie 
pewnego dnia same dokonają sądu na 
swych rządach.

Panowie tego pokroju wzniecili wojną 
i bawią sią jeszcze teraz w moralistów i 
naprawiaczy świata. Mówią oni o zemście 
na swych przeciwnikach, a sami mają 
zbrodnie na swern sumieniu. Mówią 0. 
chwalebnych celach wojennych, o opiece 
nad kulturą, kościołami, systemem demo­
kratycznym itp. i — jak to niedawno uczy­
nił dziekan Canterbury — swych aljantów

bolszewickich obdarzają mianem dobrych 
i godnych chrześcijan. W  swęm zakłama 
niu nie przychodzi im żaden inny pomjfsł 
do głowy tak, że wypowiadają tylkó śmie­
szne frazesy o uszczęśliwieniu świata, albo 
sięgają nawet po zastosowane u nas po- 
myeły marodowo-socjalktyczne i faszy­
stowskie, bądące dziełem Euhrera i Musso- 
liniego.

Dla nikogo nie ulega jednak wątpliwości, 
że przy nowem uporządkowaniu rzeczy na 
naszych obszarach nie mają oni tu czego 
szukać. Uporządkowanie to załatwiają już 
zarówno w Azji wschodniej, jak i  ty Euro­
pie, żyjące tam narody p*od kierownictwem 
swych przywódców.

Nowy porządek europejski nadejdzie, a nowa Europa 
będzie lepszę niż ta , która minęła i każdy naród 

znajdzie w niej należne mu miejsce.
Albowiem nadszedł czas, aby wreszcie na­
sza część świata nauczyła sią współżyć i 
zrozumieć samą siebie. Będzie to możliwe 
dopiero po wykluczeniu bolszewików i An­

glików, którzy 'wiecznie tylko zakłócali 
spokój i odpowiedzialni są za większość 
wojen europejskich w ostatnich stuleciach. 
W  rzeczywistości Europa znajduje się już

dzisiaj na najlepszej drodze ku temu.
Reasumując to, co  ̂powyżej powiedzia­

łem, pragną podkreślić, że.
Mocarstwa Paktu Trzech są działaj 

przy końcu drugiego reku swego 
zjednoczenia pod każdym względem 

panami sytuacji.
Mogą nas jeszcze czekać ciężkie wailki. Je­
steśmy na nie przygotowani, gdyż wojna, 
z Rosją nie wyczerpała sprzymierzonych 
anmij tak, jak twierdzą nasi przeciwnicy* 
ale przeciwnie, wzmocniła ich potęgą.

Zabeepiecsoue wszędzie i pod  ̂każdym 
wzglądem Europa i Azja wschodnia zajęły 
dzisiaj silne pożyje i czekają nâ  RooseYel- 
ta, który chce zdobyć owe dwa światy, nie 
posiadając okrętów, wypróbowanych żoł­
nierzy, baz, doświadczenia i wielu innych, 
niezmiernie ważnych rzeczy, a sam zaś od­
dalony jest o tysiące mil obu oceanów, łsie 
można obronić sią od myśli, że plany ame­
rykańskie nie zrodził rozsądek, ale rozpo­
czynające się szaleństwo.

Mocarstwa Paktu Trzech są na wszystko 
przygotowane i zdecydowane.

Każdą próbę zbliżenia się do naszych 
światów, czy to na północy, na zachodzie, 
ze wschodu czy od południa opłaci wróg 
hekatomibami ofiar. Niemcy, Włochy i J&p 
ponja oraiz ich sprzymierzeńcy zadawać 
będą przeto swym nieprzyjaciołom z wła-j, 
snydb. ubezpieczonych baz coraz to dalsze 
ciosy, aż wkońcu zarównot Anglja, jak _ 
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej bę  ̂
dą doprowadzone do takiego stanu, że sa­
me zrozumiepją, iż na naszym obszarze ży­
ciowym W Europie i w Azji Wschcdniej 
me mają nic więcej do szukania.

Tak rozpoczynamy trzeci rok naszego 
przymierza trzech mocarstw i wkraczamy 
w czwarty rok wojny z nlezłomnem prze­
konaniom, że czas pracuje teraz zdecydo­
wanie tylko dla mocarstw sprzymierzo­
nych Paktem Trzech.

Wymiana depesz pomiędzy 
szefami państw Paktu Trzech.
Berlin, 29 września. Z okazji drugiej ro­

cznicy zawarcia Paktu Trzech Mocarstw 
odbyła się pomiędzy FQhrerem a szefami 
państw, Mutsollnim | premierem Tojo —  
Jak również pomiędzy ministrami spraw 
zagranicznych narodów sprzymierzonych 
wymiana depesz.

Fiihrer przemawiał
do niemieckich oficerów.

Berlin, 29 Podczas apelu w Pa­
łacu Sportowym przemawiał FUhrer w po­
niedziałek do 12.000 niemieckich oficerów i 
podchorążych.

Marszałek Rzeszy Georlng zameldował 
Pahrorowi żołnierzy, powracających do 
swych jednostek wojskowych.

Zniszczenie a m e rM ie go  t r a m  wojsk
na Północnym Atlantyku*

Berlin, 29 września. Naczelna komenda 
niemieckich sit zbrojnych donosi z głównej 
kwatery PUhrera w dniu 28 września:

W  północno-zachodniej części Kaukazu 
wojska niemieckie i słowackie w toku zacię­
tych walk górskich zdobyły kilka pozyoyj 
wyżynnych.

U wybrzeży morza Czarnego Jeden z nie­
mieckich śdgaczy zatopił parowiec, pojem­
ności 1000 ton. /

W  walce o Stalingrad wojska niemieckie 
uderzyły obecnie również na północne czę­
ści miasta. Dotychczas zdobyty obszar mia­
sto oczyszczono zupełnie z bolszewików. 
Ataki wspierane były skutecznie skoncen­
trowanym ogniem artylerji armji lądowej 
I artylerji przeciwlotniczej lotnictwa, oraz 
masowym udziałem niemieckich, rumuń­
skich i chorwackich sił lotniczych bliskie* 
go wsparcia. Sowieckie ataki odciążające 
na południe I na północ od miasta załama­
ły stę.

Na Środkowym odcinku frontu i pod Rie- 
wetn odrzucono częściowo w przeciwnatar­
ciu kilka ataków sowieckich, wspieranych 
silnym ogniem artylerii, poczem prowadzo­

no dalej skutecznie własną akcję ofensyw­
na o charakterze lokalnym.

Na połudnlowy-wschód od jeziora ilmeń 
powtarzane ataki sowieckie załamały się 
wśród wysokich dla bolszewików strat. —  
Również na południe od Jeziora Ładogl w 
zaciętych walkach odrzucono ponowione 
ataki sowieckie. Próba bolszewików, podję­
ta przy utyciu znacznych sił, celem przeła­
mania przez Newę w kierunku wschodnim 
okrążającego pierścienia wokół Leningra­
du zawiodła wśród wysokich strat Bol­
szewików. Liczba zniszczonych lodzi pod­
wyższyła się na 393.

Na froncie nad Oceanem Lodowatym lot­
nictwo niemieckie za dnia I w nocy atako­
wało sowieckie bazy lotnicze. Myśliwcy nie­
mieccy zestrzelili przytem bez własnych 
strat 26 samolotów sowieckich.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyozajnego‘komunikatu, w północnej 
połaci Atlantyku.niemieokie łodzie podwod­
ne zniszczyły większą część amerykańskie-

So transportu wojskowego skierowanego 
o Anglji. Dociągnęły one szybki konwój 

aljanckl, złożony z niewielu wielkich parow­

ców pasażerskich, silnie strzeżonych I za­
ładowanych wojskami, amunicją i materia­
łem wojennym. Podczas wielodniowych za­
ciętych ataków 8 walk pościgowych, nie­
mieckie łodzie podwodne zatopiły jeden 
dwukominowy parowiec typu „Vlceroy of 
India" po]. 19000 ton, który pogrążył się w 
morzu po trzech celnych trafieniach torpe­
dami, jeden dwukominowy parowiec typu 
„Relna del Paclflco", pojemności 17.000 ton, 
który ugodzony dwoma torpedami w wiel­
kim słupie ognia wyleciał w powietrze i je­
den transportowiec typu „Derbyshlre" po­
jemności 11.000 ton. Z jednostek ubezpiecza­
jących konwój zatopiono jeden kontrtorpe- 
dowlec. Dwa dalsze transportowce uszko­
dzono torpedami.

Przez sukcesy te niemieckie, łodzie pod­
wodne zadały aljantom ciężki cios. Aljanc- 
ka flota transportowa utraciła trzy szcze­
gólnie wartościowe, szybkie jednostki o łą­
cznej pojemności 47.000 ton, któro byty u- 
żywane przy specjalnie ważnych 1 niecier- 
piących zwłoki transportach wojskowych.

Na innych rejonach morskich Atlantyku 
otf wybrzeży afrykańskich ał do amerykań­
skich, niem. łodzie podwodne zatopiły Je­
szcze 11 dalszych statków, o łącznej pojem­
ności 87.000 ton tak, że ogólne straty, jakie 
poniosła żegluga aljancka w ciągu ostat­
nich czterech dni, wynoszą ponownie 14 stat­
ków, o łącznej pojemności 104.000 ton.

i
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Premjer Tojo o niezłomności 
Paktu Trzech Mocarstw.

Tokio, 29 września. Punktem kulmina­
cyjnym uroczystości oficjalnych z okazji 
drugiej rocznicy podpisania Paktu Trzech 
Mocarstw było wielkie zebranie publiczne, 
odbyte w niedzielę w sali Hibiya w Tokio, 
które przerodziło się w imponującą mani­
festację przyjaźni i wspólnoty losów naro­
dów Paktu Trzech. Przemówienia wygło­
szone przy tej sposobności przez premjera 
Tojo i ministra spraw zagranicznych Tani 
były nieustannie przerywane burzliwemi 
oklaskami i okrzykami „Banzai“, wzno- 
szonemi przez tłumy.

Po nToczystem odczytaniu defcretu ce­
sarskiego z 8 grudnia 1941 r. w sprawie 
wypowiedzenia wojny Ameryce i Anglji 
przez Japonie, przemówił jako pierwszy 
premier Tojo:

„W  ciągu dwóch lat od chwili zawarcia 
Paktu Trzech<— oświadczył premjer — 
stosunki pomiędzy Japonją a Niemcami 
i Włochami kształtowały sie coraz ściślej 
i wykazywały pozytywne rezultaty godne 
uwagi. W  szczególności od chwili ‘przystą-

Sienia Japonji do wojny mocarstwa Paktu 
Tzech dokonały wspólnie swoich operacyj 

wojskowych nieylko pod znakiem wielkich 
linji wytycznych na Wschodzie i Zacho­
dzie, ale odniosły również wspaniałe i nie­

zrównane zwycięstwa. W  ten sposób po­
stępują one krok za krokiem z każdą chwi­
lą' bliżej ku jasnej przyszłości aż do uzy­
skania wielkiego, wspólnego celu.

Japonja jest wobec swoich przyjaciół 
lojalna i wierna w swoih uczuciach odda­
nia. Na tern uczuciu wierności opiera się 
jedność naszego narodu i współpraca 
państw sprzymierzonych. Ta cnota Japonji 
góruje nad wszystflriemi innemi, jest ona 
niezmienna i żadna zmiana sytuacji świa­
towej nie będzie w stanie jej wstrząsnąć. 
Będzie ona_ istniała trwale bez względu 
na-intrygi jakie aljancji przeciwko nam 
kiedykolwiek zastosują. Japonja jest zde­
cydowana dzięki bezwzględnemu przestrze­
ganiu tej cnoty wierności wywalczyć osta­
tnie zwycięstwo, zacieśniając jeszcze sil­
niej węzły Paktu Trzech w dziedzinie ze­
wnętrznej, na wewnątrz zaś wzmacniając 
jeszcze silniej jedność całego narodu“.

„Dziś w drugą rocznicę zawarcia Paktu 
Trzech — zakończył Tojo swoje wywody — 
pragnę złożyć ponownie uroczystą przy­
sięgę, że opierając się na nierozerwalnych 
węzłach, jednoczących nas z mocarstwami 
Paktu Trzeh, będziemy zdecydowanie kro­
czyli naprzód, aż do wywalczenia, wspól­
nego celu“.

KRONIKA
Dziś: Michała arch. 
Jutro: Hieronima w.

*

Dziś obowiązuje zaciem­
nienie od g. 19.21 do 5.55

Samowolne podwyższenie 
czynszu podlega karze.

Kraków, 29 września. Stosownie do ustalenia 
cen komornego dla Gen. Gub. (Dz. Rozp. GG. 
str. 110) nie wolno w żadnym wypadku podwyż­
szać komornego, które obowiązuje według sta­
wek z dnia 31 sierpnia 1939 r. Jeżeli za używanie 
jakiegoś lokalu nie wyznaczono wówczas komor- 

ego, to w takim wypadku właściwym jest 
zynsz, który byl umówiony, lub też stosowany 

c|la identycznych lub podobnych pomieszczeń.
Samowolne podwyższanie komornego* bez 

uprzedniego zezwolenia Urzędu Kształtowania 
den podlegu karze, nawet wówczas, kiedy prze­

prowadzono drobne reperacje budowlane, wzglę­
dnie remont domu.

Właściciele i administratorzy domów, którzy 
bez zgody władz podwyższyli czynsz, są obowią­
zani podwyżkę tę anulować przez wystosowanie 
odpowiedniego zawiadomienia.

W  wypadku niestosowania się do zarządze­
nia, Urząd Kształtowania Cert będzie zmuszony 
wyciągać z 'tego daleko ^idące konsekwencje i 
zastosować surowe kary.

Kształtowanie cen w rzemiośle 
modniarskiem.

Kraków, 29 września. — Rzemiosło mo- 
dniarskie obowiązują z dniem 1 paździer­
nika b. r. nowe ceny zasadnicze.

T tak za wypracowani© stożka może być 
pobierana w pierwszej kl. kwota zł. 14.—, 
w dirugńcj klasie zł. 10.— . Za całkowite pnzy- 
brandie w klasie pierwszej zł. 8.—, w klasie 
drugiej zł. 6.—. Za przeróbkę kapeluszu 
w klasie pierwszej zł. 10.— , w klasie dru­
giej zł. 7.—.

Przy wykonywaniu innych roM t facho­
wych ceny musizą być talk wymierzone, aby 
pozostawały w odpowiednim stosunku do 
cen zasadniczych. Ceny zasadnicze są ró­
wnocześnie cenami maksymalnemi, których

mi© wolno pnzeikr.am.ć. Ceny za nici należy 
włączyć do ceny zasadniczej. Inne dodatki 
mogą być zaliczane oddzielnie. Ceny klasy 
I  wolno żądać tylko zakładom, należącym 
do klasy pierwszej, ceny klasy II wszyst­
kim poizoistałym zakładom.

Zakładami Masy pierwszej są te przedsię­
biorstwa, które zostały uznane jako takie 
pisemnem orzeczeniem Starosty Powiato­
wego (tmiejiskigo). Dopuszczenie następuje 
na wniosek. Warunkiem dopuszczenia jest, 
aby jakość pracy, oraz wyposażenie zakła­
du odpowiadało najwyższym wymaganiom.

W  każdym zakładzie musi być umieszczo­
ny w dobrze widocznem miejscu wykaz cen 
zasadniczych, obowiązujących dla danego 
Zakładu, wielkości conajmniej 5ÓX5Ó cm, 
a w zakładach pierwszej ki asy należy nadto 
umieścić obok orzeczeni© o dopuszczeniu.

Klientowi należy każdorazowo wystawić 
rachunek, na którym uwidoczniony jest ro­
dzaj wykonanej roboty oraz cena. Jeżeli 
zakład dostarczy dodatków, należy je wy­
mienić oddzielnie wraiz z ich cenami.

Kierownik zakładu winien przechowywać 
kop je rachunków ponumerowane i upo­
rządkowane przez przeciąg dwóch lat po 
ich wystawieniu, o ile w innych przepisach 
nie jest przewidziany dłuższy czas przecho­
wywania.

"Wykroczenia przeciw temu zarządzeniu 
podlegają karze według par. 6 rozporządze­
nia o kształtowaniu cen tz dnia 12 kwiet­
nia 1940 roku.

Reprywatyzacja gruntów 
w Galicji.

Lwów, 29 września. Celem usunięcia bolsze­
wickich form gospodarki w zakresie miejskiego 
stanu posiadania gruntowego, Gubernator okrę­
gu Galicja wydal rozporządzenie, na podstawie 
którego, na zasadzie odpowiedniego rozporzą­
dzenia z dnia 27 ltpca 1942, podania o przyzna­
nie administracji i wykorzystania upaństwowio­
nych względnie uspołecznionych gruntów, do­
mów i uprawnych odcinków ziemi, należy skła­
dać do starosty miejskiego względnie do sta­
rosty powiatowego.

Do wniosków należy używać-przepisanych for­
mularzy, dó których należy dołączyć: wyciąg 
z ksiąg gruntowych sądu grodzkiego, zaświadcze­
nie towarzystwa ubezpieczeń przeciwpożarowych 
jako dowód wartości posiadłości, zaświadczenie 
o podatku gruntowym i zaprzysiężone oszaco­
wanie gruntu. Załączniki te należy wystawiać 
w języku niemieckim, względnie o ile utrzymane 
są one w języku polskim, ukraińskim lub ro- 
syjskim należy uzupełnić je uwierzytelnionem 
tłomaczeniem na język niemiecki.

Targ o mężczyznę.
Radom, SB wrześniaf Pakt, który zdarzył ile oneg- 

daj w Radomiu, świadczy nlotyiko o pokutującym 
jeszcze wśród t. zw. niższych afer naszego społeczeń­
stwa skrajnym obskurantyzmie oraz upadku moral­

nym, ale z drugiej strony również o... zbyt niskiej 
wartości rodzaju męskiego.

Do niejafcnej Bronisławy Irntek z Radiom ".a aa* 
■chodził od dwóch lat „w konlkuiry" Stanisław Izy* 
dorozytk, Łamieszflcaly w Radomiu. Weayisttlko ułoży­
łoby się może pomyślnie, gdyby tnie to, że na jego 
drodze stanęła przystojniejsza i zasobniejsza panna 
Michalina G-rosAclka. Gdy po pewnymi czasie Izy- 
dorczyk zaczął zaniedbywać swoją poprzednią bog­
dankę, ta wystąpiła z żądaniem „odszkodowania'1 
w wysokości 250 złotych. Ponieważ Izydorczyk nie 
posiadał tej kwoty, tudał się do Gnosiekiej, którą 
wyraziła swą zgodę na wyłożenie tych pueańędzy 
poid warunkiem jednak, żo pani Lu tek zrzeknie Się 
wszelkich praw do niego na jej korzyść.

Obie kobiety spotkały się za sprawą Izydc rezy- 
•ka w pewnym sklepóe, gdzie ostatecznie zostało 
rozstrzygnięte prawo własności. Targ w targ, Bro­
nisława Lutek zgodziła się na przyjęcie 150 zł. 
I przy świadkaohś oświadczyła, że zrzeka się wszel- 
kioh pretensyj do swego eks-na rzeczonego i zgadza 
się na objęcie w posiadanie przez Grosioką.

Zdarzenie z  „nieprawdziwego zdarzenia'*! Zupeł­
nie, jak w jakiejś zapadłej wiosce murrzyńskieg!

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 29 września. W ostatni ich dniach EanarPi. 

Jan Widło, lat 40, robotnik; Rozalja Kopczyńska*, 
lat 90, żona krawca; Barbara Wrona, lat 2; Wae 
Icrja Strzelecka, Lat 47, roboanica; Julja Alpińska, 
lat .64, emerytka; Feliks Wójcicki, lat 73, rzoźnik; 
Stefan ja Droźhiąk, 'at 20; Franciszka Dchluszcz, 
Jat 78; Agnieszka Syrżysko, l&t 77; Marja Sanek, 
lat 47, naniiczyeileilta; Jerzy Henzel, lat 1; Felicja 
Wolańska, wod®. w 1942 r.; Jan Kopczyński, lat 36, 
robotnik; Teofil Knapik, lat 78, -robotnik; Stefanja 
Koper, lat 29, rcbormica; Cecylja Grzyb, lat 4; 
Franciszek Gawryło, lat 70, emeryt Gazowni Miej- 
&Meu; Franciszek Duda, lat 37, murara

ŚRODOWY KONCERT. We środę 30 września 
odbędzie się w  kawiarni „Pani" koncert bary­
tona Tadeusza Kalinowskiego. Początek o go­
dzinie 18.30.

W kilku wierszach.
Prezydent Chile, Riee, wedtaug doniesienia z  San­

tiago de Chile, potwierdził na wstępie odbytej przez 
siebie konferencji prasowej, że w czasie swej podró- 
ży do Stanów Zjednoczonych nie będzie podpisywał 
żadnych dokumentów ani układów, pozostających w 
®w:ąK(ku z życzeniem północnych Amerykanów w 
sprawie ponownego nawiązania stosunków handlo­
wych pomiędzy Chile i Związkiem Sowietów.

*ł»
Samolot komunikacyjny Towarzystwa Air France, 

kursujący na lingi Algier—Casablanca, spadł w po­
bliżu Bodida. 21 pasażerów i 4-cJi członków załogi 
poniosło śmierć w płomieniach.

*
W najbliższym tygodniu z inicjatywy komis, i 

przemysłowej przeprowadzona będzie w Sztokholmie 
zbiórka odzieży oraz łomu i  szmat, colom dostarcze­
nia przemysłowi koniecznych surowców.

$
Specjalni wysłannicy japońscy Hiranuma, Arlta i 

Nagai po zakończeniu swej wizyty w Namkłnie po­
wrócili w niedzielę popołudniu do Tokio* Na lotni­
sku powijali ich minister spraw zagranicznych Tani 
oraz inne wysokie osobistości.

Kupno

Kupuje wszystkie znaczki pocz­
towe Filatelia, Kraków, Długa 14 
». ■ ■ .. .\ 11   ■ '»
Obrazy, antyki, dywany, kupno -  
sprzedaż, oceuai „Phryue , Kra* 
ków Sławkowska 6* 648̂
Gotówkowo kupuje: ubrania od­
dzielnie marynarki i spodnie; Kra* 
ków Starowiślna 80. sklep- 6894k
Kupuję wszelkie używane rzeczy, 
jak garderobę, obuwie, bieliznę, 
dywany, kilimy, maszyny, pate- 
fony, płyty, płaci najwyższo ceny. 
Sklep, Kraków. Krakowska 36.
Maszynę do szycia, krytą, kupię 
natychmiast. Zgł.: G-onieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6096",
Kupią lisa rudego, marynarkę, 
spodnie 1 palto zimowe ohłopięce. 
Kraków, Wolnica 8 (pralnia).
Kupię jesionkę zimową męską i 
damską. Kraków, Wolnie* 8, — 
pralnia. 6129*»■ ■   - -*' —
Kuple futro sealskinowe, podnisz­
czone, kurtkę, spód futrzany, cenę 
podać. Zgł.: Goniec Krak., Kra­
ków, „Nr. 6346".

Kase ..National** sldetpową kupię. 
Zgłoszenia proszę z podaniem typu 
i ceny: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6188".

 '■■■i -  ... ■
Kupuje książki używane beletryst.. 
naukowe oraz prawnicze. Księgar, 
ula Trzecie ©kiego. Kraków. Flo- 
rjańslca 39. 6193
Klatki, ptaki, psy rasowo kupuje 
sklep zoologiczny Filous, Kraków 
św. Marka 21 a. 6206
* f -   —

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece­
nia solidnie; Chwilkowskl. zegar- 
mistrz-jubiler, Kraków, Floriań­
ska 3 .__________ ,5172
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków, Wiślna 9,
Obrazy, zegar antyczny, zegaręk 
m ark owy nawet zepsuty kupię. — 
Partykowska. Kraków- Ijagiewoild, 
Ułanów 377. _ _ _ _ _  7284k
Przyjmuje do komisowej sprzeda­
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mosię­
żne. antyczne meble itp. dzieła 
sztuki Porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w kómis 
omz kupno codziennie przed po­
łudniem. „Der Deutsche KUns.la- 
den". Krakau. Hauptstrasse (Sław. 
Łowskay 10 -  tel. 186-87. 7561k
Fotoaparat Rolleifles Automat ku­
pię, dobrze zapłacę. „Krakowia­
czek". Kraków. Florjaóska 2.
Kupujemy używane marzyny do 
•życia. Polski Dom Handlowy 
Krisoher Kraków, Zwierzyniecka 6
Kilimy kfrpię. Wiadomość: Sklep 
komisowy, pLao Dominikański 4.

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Bracnel, 
Balon Obrazów, Krak. Floriańska 8
Kupno i sprzedaż futra perskiego, 
sealskinowśgo, lisa srebrnego nie­
bieskiego jest, kwestją zaufania w 
komisie Grodzka 59. 5170
Zaraz można sprzedać przez komis 
Grodzka 59: palta zimowe, ubra­
nia, spodnie, lisy, futra, 5113
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko­
misy, kupuje wszystko „Mundus" 
Kraków, Adolf.Hitler-Plai z 37.

Kńplęs maszynę do pisania, apa­
rat fotograficzny, maszynę In­
troligatorską do szycia. Kraków, 
Wielopole 10, Bolesław Wyrwlcz.
Sklepu poszukuje (kupno, dzier­
żawa, spólniotwó), Kraków, Wie­
lopole 10, Bolesław Wyrwioz.
Kilimów, dywanów perskich, ży­
wieckich./ fotoaparatów, kryszta­
łów poazuleujemy. Gwarancja szyb­
kiej sprzedaży. Ewentualnie za­
liczki; Komis, Kraków, Adolf 
Hitler,Plato 12, w podworon,

Aparat do ezprycowania precyzyj­
ny z kompresorom lub bez zaraz 
kupię, Kraków, Krakowska 5, ■— 
m. 7. 5405

Ubrań męskich, kostjumów, płaBZ* 
ozy, wszelkiej garderobyt poszuku­
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze­
daż szybka. —- Komis* Kraków, 
Adolf Hitler*Platz 12, w podworcu,

Watalluę pod palto kupię. Kraków. 
Mały Rynek 4/7, godz. od Hi 1—2.■ . - t | |t m r . . . .  ■■■-- J ■ ■ .il-t I fal
Kuple maszynę do pisania waliz­
kowa lub biurową, stan dobry. 
Kraków. Starowiślna 19, warsztat 
mechaniczny. 5605
Szukamy kołder puchowych, weł­
nianych, elektroluksu: Chrzefieijań. 
ski Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomaąpa 26. 5630
Kupię solidne gumki do protezy 
(uzębienie). Kraków, Grodzka 
47* sklep. 5684

Flakony na kwiaty poszukiwane 
przez Komis, Kraków, Starowiśl* 
na 18. 6021
Traktor BuLdogg na gumach, w do­
brym stanie, kupi Cyrk Józefiego 
Przeworsk. 6256

 Matrymonialne

Panienką nie piękną aui bogatą 
lecz wartościową, zrównoważoną, 
nie dzisiejszych zasad, z dobrej ro­
dziny, inteligentną, dobrze zbudo­
waną i milutką domatorkę pozna 
w celu matrymohjalhym średnio 
zamożny i na samodzielnem stano, 
wisku przystojny wdowiec lat 36 
z dzieckiem. Z prowincji mile wi­
dziana Zgłoszenia nieanonimowe 
koniecznie z  fotografją zwrotną: 
Goniec Krak., Tarów „Nr* 1171".

Wdowiec, Lat 37, bezdzietny, faoho. 
wieo przedsiębiorczy, pozna ma­
trymonialnie panią bez przeszłości, 
niskie wykluczone, posiadam go­
tówkę na Interes. Zgłoszenia; Go­
niec Krak. Kraków, „Nr. 6216"
Dwóch kawalerów starych 1 blon­
dyn kelner, fryzjer, lat 26, 27, 
poszukują panien do 25 lat w 
celu matrymonialnym. Fotografią 
wymagana,. dyskrecja zapewniona, 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
7642k“ .
Przystojny, 38, zamożny, kupiec, 
pozna pannę lub młodą wdowę, do­
brze zbudowaną, Wiek, wykształce­
nie obojętne. Zgł. z fotografią Go­
niec Krak., Kraków, „Nr. 76®5k",
Wdowiec, lat 60, małordlnik, oże* 
ni się z wdową starszą, religijną 
z własnem mieszkaniom lub stró- 
źostwera. Zgł. pod „Dobry oharak- 
ter": biuro HupczyC, Kraków, Ja­
giellońska 7. . s in

Noolegl

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.
Najtańde, czyste noclegi: Kruków, 
Szewska 7, l i i  p „  m„ 8. 6857
Pokój dla przyjezdnych: Kraków* 
ul. Starowiślna 13, m. 27. 6153
ł**i*   —  i i............................. ..

Noclegi: Kijków* Zielona 26/1. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4, ...... . ■ ■ i     ........ . ..... , h
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi niekrępująee — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, Ił. ofic., I. p.
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
f̂ lO, przecznica Grodzkiej 4428WTTW .        J
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4*. II piętro. 5653
Noclegi niekręipująće: Kraków,
Długa 26/3. 6004
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5*MSI , Mm ■ .i. ■   b . i -   
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10r- - — , ******  ........................   <
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I. p„ oficyny. 6228
Noclegi: Kraków, Florjańeka 3/8.

Nauka i wychowanie
Maiart udżiela lekoyj rysunków. 
Kraków* Slon ozna 17* m. 28.  m -  ---- - ~̂j- —     -- -
Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21 naucza etenografjj niemieckiej 
ł. iw^klej listownie. _______4489
Profesor. Kraków. Zielona 28/21: 
Przedmioty handlowe, teohnierae, 
stenografja, matematyka — dzieci 
starsi. __________  4641
Niemieckich leikcyj udziela ruty­
nowana nauczycielka. Niemka: 
Kraków, Gustav Freytagstr, 8a/7 
(Sienkiewicza), 5756

ipiewu uczy, Kraków, Gertrudy 
a, i, p. _______________ 39ii

Lekcje fortepianu. Wszystkie pto- 
puiel Kraków, Krupnicza 14/5.

Różne

Bieliznę męską z powierzonycn 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny -* Szczepan 
Orłowski Kraków. Starowiślna 8.
Przeprowadzki meblakami, wszel­
kie przewozy, obsługa fachowa: 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, teł. 172-12, 
172-15.

tlumOBzenia, przepisywanie aa 
maszynie regestrów, akt ootarjal* 
nyoh, wyroków itp Podania po 
oiemiecku Tłumacz przysięgły 
Mgr, Jan Wojtyua, Kraków, Sta­
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.
Ptychografolog, Mamott, mistrz 
przepowieduT wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach, Przyj­
muje codziennie od 10—6. Pisem­
nie za zaliczeniem, podaó datę u* 
rodzenia i ipytania. Adre«: Kraków 
Adolf Hitler-Plato 46/5, III. piętro 
Skr. poeat. Nr. 474. . 637)

Koncesjonowany Zakład nożownl- 
ozo-sziifierski Stygares Leon, Kra­
ków, Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów i 
do mięsa. 8997■ li HaflIMMhl n .m+m. ■■̂ rw i
Fotokopio dokumentów natych­
miast. Bielec, Kraków, Karmelic* 
ka 50, tel, 187-10. 4859
Maszyny biurowo czyści gruntow­
nie, przerabia, odnawia specjali­
sta: Zychowicz, Kraków, Felicja­
nek 21, ' 4878
Ul M W   ̂IWOM ~ ■—  ^  - -  -

elektryczne światło, motoa\v, 
dzwonki, instaluje i naprawia: 
Armatys, Kraków, jśtolarska 6/11.
Galanteria, swadom 10 przcthiieaio- 
na na Kraików, Śtradom 18. 498J

Kapce, pielenie wykończone, przy* 
brant? kulorowemi skórami, Z tjla- 
lerjałów: filce, wojłok, pledy, ko­
ce, góralskie sukna, gustownie, 
solidnie z dostarczomypb materia­
łów. juz ną sezon zimowy, wyko* 
nu.ie Same wierzchy, ^pracownia 
cholewek. Kraków, ul. Floriańska 
5, w podworcu. 5198
Podania prośby niemiecko-polskie. 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwicz. 5215

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k
Pluskwy, wszelkie robactwo., za- 
rodki niszczy gazami, innemi środ­
kami i odszozuraa.. Skutek gwaran­
towany. Zakład Higieny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22. 74l7k
Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków: Kra 
ków. Szewską 24. 7419k
Parkietów cykltnowanie układanie 
nowych na prowincji, w miejscu, 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra­
ków, Szewska 24, telefon 157-22.
Marta Fildipezak Masłowska, gra- 
fologmi przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 32, 
m. 5, I. p. 6233

Dr. Mfeteleki 4sy-_ 
kobiecych. Kraków,

  chorób:
ikolajska 9.

Wydzierżawię koacesgę_na owocar­
nię wra« ze sklepem, zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr 5410".

Autami wyładowania wagonów, 
przeprowadzki, transporty we wszy­
stkich kierunkach, wykonuje soli­
dnie, tanio: Kraków, Zaleskiego 
48/12, telefon 217-49* 6&L4

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr Ealaez Józef, Kra­
ków. Krakowska 9. 6186    ■■ ■■■■■. ■■   1 I ■ .-»■ r   -i
Poszukujemy stałej dostawy bibu­
łek papierosowych (Solali i inne), 
Centrala Gospodarcza, Kraków, 
Józefa 12. 6184

Poeziikujsńty stałej dostawy do> 
brych ultramaryn (do bielizny) 
firmowych, Centrala Gospodarcza 
Kraków. Józefa 12. 6142
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniozno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telofon 189-61. 0133
Grafoiogfnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych: — Krabów, 
Dajwór 25T5 II. piętro, 6100

Grafologini doradzi nlezawodńie 
każdemu Przyjdź, jeśli masz ja­
kiekolwiek kłopoty oodzleń 9—19 
Kraków, Kanonicy 22/5. n t . p!
Areszt, Kary sądowe. Podania, za­
wieszenie, darowanie Odroczenie. 
Kraków, Długa 31/5 popoł. 5934

B/h . „ER KA -ES" zawiadamia, 
że z powodu przeprowadzania lo­
kalu biurowego przerywa urzędo­
wanie dla stron aż do odwołania. 
O nowym adresie Biuro zawiado­
mi PT. Klijentów. Kazimierz No­
wina SrOcżyńśki. 7649k

Płaszcze, kostjumy wykonuje Mie­
czysław Cholewka, Kraków, Sław. 
kowska 30. 5322
Koszule męskie naprawiam szyb­
ko, solidnie. Wiadomość: Sklep
Galanteryjny Kraków, ul. Miodo­
wa 37. 7708k
Przeciw pluskwom i innemu roba. 
otwu środęk gazowy lub płynny 
doskonały. Szczury zabija masowo. 
Zakład Higieny, Kraków, Szew- 
ska 24. 7438k
Worszawa, Pensjonat: Moniuszki 7 
m 3. W pokojach bieźąoa woda.
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa­
lenia: Stanisław Waohel, Kraków, 
Johana Haller Str, 58 (Długa).

Wystawa fotografii w gablotkach 
przy ul, Karmelickiej 10, daje peł­
ny obraz ze zdjęć Bielca. 4858
Wytwórnia świeczników i lamp 
elektrycznych Józefa Terleckiego 
zot-taia przeniesiona z ulicy Łob­
zowskiej na ulicę Krakowską 35.
Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku­
pno — sprzedaż, Kraków, Plac Wol­
ność! 8, Józef Tomaszewski.
Pluskwy oras wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykUaie 
gaz? „BF" oraz odszcaumnie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot" 
Kraków, Dietla 19/7, teL 217-48.
Podnoszenie oczek. Kraków, Ja­
giellońska 5. 6893fc
Podania, Florjaóska 55. 692lic
Filateliści! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Poleki Dom Filate!istyczny, War­
szawa. Marszałkowska 116, 6b57jc
Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro- 
Terlecka Kraków, Florjańsk* 55. 
telefon 180*25 7001 k

r ■ ■ 11 i  1 ■ ■■
Poszukuję dzierżawy małego go­
spodarstwa wiejskiego 1—3 mor­
gów. Okolica obojętna, bliskó kolei 
Pośrednictwo wynagrodzę. Zgłosz.t 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6127*

2fluby kraJ»lc»8

Zgubiono drewniak na filantaoh w 
okolicy dworca. Zwrot za wyiflo- 
•roctoeniem. Kraków, Kurkowa 3, 
ozorca. ^ °^8]

Skradziono Kartę rozpoznawczą, 
legitymacje z Izby Lekarskiej w 
Krakowie, asy gna tę węglową, ha 
nazwisko Lek. Anna Simon. 4101
Zgubiono dowód Osobisty Waótu- 
chowioz Jan. gmina Pacyna, now. 
Gostynin, z roku 1929.______  75491Ć
Zgubiono dokumenty na nazwisko 
Karol Baran. Proszę O zwrot za 
wynagrodzeniem. Kraków, ul. .Za­
menhofa 14/3, oficyna. 6369
Złoty zegarek damski na rękę 
zgubiono w dtódze Park-^-Nt/ben- 
str. ReichslrasSfe (Karmelicka), 
Westring, Pąssamt (urząd paszr- 
portowy). albo w tramwaju. Od­
dać za wynagrodzeniem. Kraków, 
Reichstrasse 46 (Karmelicka) 
N. S. D. A. P. FratteneittSatż
Zgubiono „Ausweis" Nr. 42/B na 
nazwisko Hfinia Brandmann, Brze- 
sko-NoWe, Kreis Miechów, Ora» 
zgubiono „Answeis" Nr. 44/B na 
nazwisko Egon BrandmaUH, Brze- 
sko-Nowć, Kreis Miechów. 7636k
Zgubiono Kennkartę Nr. D/854, 
wystawioną prZCz Landkomisarza 
w Bóclini na nazwisko Dziedzic 
Szymon i łe/g.tymiicję służbową, 
wystawioną przez SpÓłdz. Spoż. 
„Zgoda" w Bytomsku. 7638Ł
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Od duła 28 w m -d o  1 paźdz. 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11 —  Telefon 11120. 
TAJEMNICE DŻUNGLI.

W AN DA  9
Św. Gertrudy 5. —  Telefon 17805. 

PRAWO DO MIŁOŚCI
Magda Schneider, V iktor Staal.

SZTUKA
Św. Jana 6. —  Telefon 16320. 

PRZYGODY ŁAZIKÓW
Rudi Grodden, Johannes Hee?sters.

U CIECH A
Starowiślna 16. — Telefon 12316. 

PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI
Olga Tschechowa, Ivan Petroydch.

ATLAN TIC
8trądom 15, —  Telefon 10582. 

MAMBA
Maria Amdergast, Harald Paulsen. 
Początki w niedziele o godz. 11, 

13, 15, 17 i 19.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301. 
KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA

Helena Grossówna, A. Żabczyński.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15. 17 i 19. W niedziele o  godz. 

11. 15. 17 i 19.

P A N I
inteligentna zajmie sio domem sa. 
motńych osób. lub reflektuje ua 
muiejsze kasyno urzędnicze. Począ­
tki niemieckiego — szkolą gospo­
darczą mam. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski Kraków. „Nr. 6362“ .

STflśTSBŚD BUSKI
(Pańswowy Zakład Zdrojowy).

przodujące zdrojow isko dla reu- 
matyków. Sezon do 31 paździer­
nika 1942. — W spaniale wyniki. 
A prow izacja zapewniona. Stacja 
kolejów a: Kielce, skąd autobus.

1 P yrom etr
(do temperatury 1500° C), albo 
Permoelement w dobrym  stanie 

kupi natychmiast 
Metallwarenfabrfk E. Wachs & co. 
Krakau, Alte Weichselstrasse 78. 

Tel. 117-71.

t,$ftng<ea*4' ■€■*«*€■
maszynę nową,

futro źrebce
brąz francuskie —- sprzedam. 
Kraków ul. W awrzyńca 3, m. 16.

C ieS flie4W i>

USUWAJĄ
ZIOŁA
MAGISTRA

WOLSKIEGO
Qjj ® ® §&

Wolne posady
Retuszerów(ek), efekoiarzy(ek) do 
portretowych na bardzo dogodnych 
warunkach, poszukuje natychmiast 
Zakład Pori retowy Nawrocki. Kiel­
ce. 7443 k

Posadę zapewniają zawodowe lek­
c je  maszynopisma „W apda", Kra­
ków, Florjańska 39 Zam iejsco­
wym udogodnienie. Godziny do­
wolne. 6484k

2 fachowych elektromonterów i 1 
fachow y elektromonter od niskich 
napięć (obznajom iouy z aparatu­
rą radiową), którzy m ają zainte­
resowanie do oświetlenia scenicz­
nego zostaną natychmiast przyję­
c i na stałe do teatru państwowe­
go w Krakowie Oferty składać 
osobiście u technicznego dyrek- 
tora teatru państwowego. 7555b

Pokojówka w średnim wiekn. do 
większego domu poszukiwana od 
zaraz. Zgłoszenia do "firm y C. 
^miechowski G- nt h. H Kraków 
Zahłocie 23. 7643k

Przyjmę ozeladałfcą asemriciego.
Kraków, Staszica 8. 6407

Pilna, czysta dziewczyna, ponad 
20 lail. może się zgłosić do niem. 
domu. Adres: Kraków, Sienkie­
wicza 14/7. 6394

Retuszerka samodzielne potrzebna. 
Busko-Zdrój, Jan Bonar. ‘ * 7587k

Ekspedientka z  niemieckim języ­
kiem, biegła i miiła, przy ekspedy­
c j i  potrzebna. Życiorys do Gońca 
Krak., Kraków, „N r. 5329".

Chłopiec silny, zdrowy, do posy­
łek, pomraebny. dobre warunki. 
Deutsohes Lebensmittelgeschaft, 
Sranisław WachcI, Kraków, Jo. 
hann-HaIler*Str. 53 (Długa). 6130

Krawiecki czeladnik i pomocnik 
potrzebni zaraz. Kraków, L egio­
nów 16, Pindelski. 7709k

Poszukuję dziewczyny do wszyst­
kiego. Kraków, Długosza 2/11, 
Lulek Anni. 6210

Kucharkę przyjm ę od l  paździer­
nika. Dr. Wodniacki, Kraków, 
W ielopole 6- 6339

Służąca, z  gotowaniem, potrzebna 
zaraz. Kraków, Jagiellońska 9/4, 
od 2 do 5. 6357

Pa ni eh ka do dzieci z poleceniami, 
zamieszkała w  Krakowie, po trzeb­
ił a natychmiast. Galanłtfrja, K ra­
ków. Starowiślna. 19. 7694k

Panienka do podawania potraw po­
trzebna. Kraków, Mały Rynek 7, 
kawiarnia. 7693k

Zdolny czeladnik szewski na wszy. 
stkie roboty, potrzebny ,z calem n- 
trzymataiem. Kraków, Rakowicka 25

Fryzjer męski i fryzjerka raanicu- 
rzystka potrzebni zaraz. Woźniak, 
Rzeszów,. 3 M aja 11. 7691k

Pomocnika kom iniarskiego poszu­
kuję od zaraz. Praca na prow incji. 
W ynagrodzenie procent. Nowak A., 
Nowy Sącz, Koszarowa 33. 7690k

Dentystycznego technika doświad­
czonego. solidnego, przyjm ę od za­
raz na dobrych warunkach. Zgł.: 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „Nrl 
186“ . 7689k

Drukarnia artystyczna przyjm ie 
ręcznego zecera lub schweizerdege- 
na. Zgł.: Drukarnia, Nowy Sącz, 
Główna 10. 7688k

Fryzjerskiego pomocnika męskiego 
poszukuję zaraz. Warunki 50*/« lub 
utrzymanie i mieszkanie, gaże po­
dać. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Tarnów, „Nr. 1176“ . 7687k

Retuszer (ka) poszukiwany na­
tychmiast, dobre warunki, mieszka, 
nie. utrzymanie lub bez. Zakład 
Fotograficzny Nadwodny. Sanok.

Młodą, biedną panienkę, najchęt­
n iej sierotę, przyjm ę do pomocy 
dom owej, dobre traktowanie. Zgł.:' 
M. Leśniakowa. Zakopane. Kru­
pówki 28. _______  ‘ 7685k

Przyjmę zaraz dziewczynę um ieją­
ca gotować, wynagrodzenie dobre. 
Zgłoszenia* Biuro Ogłoszeń, K ra­
ków. Sienna 12. 5052

Męsko-damskiego fryzjera z wod­
na ondulacja, oraz pierwszorzędnej 
m anicurzystki na stalą posadę po. 
szukuie „E legancja", Kraków. 
Szewska 4. 5226

Dochodząca na parę godzin dzien­
nie potrzebna zaraz. Kraków. K o­
ściuszki 22. m. 7a. 5227

Fabryka czekolady poszukuje kilku 
sumiennych robolników. robotnic. 
Załączyć życiorys. Kennkartę. w i ­
c ia ?  metryki urodzin.. Oferty: Biu­
ro ogłoszeń. Kraków. Jagielloń­
ska 7. 5803

Potrzebna pomocnica domowa. Kra­
ków, Mały Rynek 7/3. 5835

Posad poszukują
Inżynier rolniczy, praktyka trzy­
dziestoletnia. przyjm ie posadę kon­
trolera, rządcy, ordynarja skrom­
na. Grybów. Szkoła Rolnicza.

Młody kelner, w ładający językiem 
polskim, niemieckim i włoskim, 
poszukuje pracy na procent. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kruków. „Nr. 6359'*

Rolnik, szkoła rolnicza, praktyka, 
godny zaufania, przyjm ie odpo­
wiednią pracę. Krynica, willa Ra­
dosna. 7523k

Rolnik, Czernichowiak, lat 37, żo­
naty, i  dziecko, wieloletnia prak­
tyka, dzielny, energiczny, dobry 
organizator, poszukuje posady za­
raz lub później jako inspektor, 
adm inistrator lub t. p. Obecnie na 
niewypowiedzianej posadzie. Szcze. 
gółowe zgł.: Goniec Krak., K ra­
ków. „Nr. 4362“ .

Zarządczyni, doskonała gospodyni, 
wszelkie prace domowe, wiejskie, 
obejm ie odpowiednią posadę na 
prow incji od zaraz. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 6075“ .

Młoda, średnie wykształcenie, ucz­
ciwa. z 4-letnią dziewczynką, szuka 
posady prowadzącej gospodarstwo, 
zajmu-jącej się domem u osóbi in­
teligentnych. najchętniej na wsi, 
za utrzymanie. Zgłoszenia: Biuro 
ogłoszeń. Jagiellońska 7, pod „600“

Stenotyplstka polska ze znajom o­
ścią języka uamieckiego, obejmie 
posadę od zaraz, najchętniej na 
wyjazd. Zgłoszenia pod „600“  Biu­
ro Ogłoszeń Krajna (Par), Krabów 
A d olf Hitler-Plat® 46. 7699k

Rutynowana stenotypietka polsko- 
niemiecka. doskonała tłumaczka, 
szuka dorywczej pracy. Zgłoszenia 
pod „602“  do Biura Oglosz. Krajna 
(,,Par“ ), Kraków, A dolf H itler- 
Flatz 46.______________________ 7698k

Ogrodnlk-Pszczelarz, rolnik, bez­
dzietny. lat 40, szkoła. 20 lat prak­
tyki poszukuje posady, najchętniej 
na ordynarję. może być w Galicji 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Nowy 
Sącz. , 7696k

Buchałterka szuka posady na go­
dziny popoł. Zgłoszenia: Biuro
Ogłosz. K rajna (Par), Kraków. 
A dolf Hitler-Platz 46, pod ,,Nr‘60S‘’

Rutynowani: skrzypek alt-saks. i
klarnet i trebacz-śpiewak wolni oci 
zaraz, m iejscowość obojętna. Zgło- j 
gżenia: Poste-restante, Zakopane. 
„M uzyk". 7695 k

Młynarz z wieloletnią praktyką i 
egzaminem palacza, łat 32, poszu 
kuje posady. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków.' „N r. 7639>k“ .

Kreślarz techniczny działu maszy 
nowego z praktyką, przyjm ie po- 
.sadc, najchętniej na prowincji. — 
P ropozycje: Biuro tłumaczeń. W ie­
liczka, Narutowicza 6. 7637k

Nauczyciel obejmie posadę guwer­
nera do dzieci lub towarzysza do 
osoby .starszej lub chorej, chętnie 
do dworu, tylko na wyjązd. Zgł.: 
Biuro ogłoszeń Hupczyc, Kraków, 
ul. Jagiellońska 7, pod „A dam ".

Buchalter samodzielny, obeznany 
ze wszystkiemi systemami księgo 
wości, przyjm ie pracę w godzi­
nach popołudniowych. Zgłoszenia: 
Biuro Hupczyc. Kraków, Jagiel­
lońska 7, pod „Sum ienny". 5508

Kupno nieruchomości
Kupimy realność w W arszawie — 
Lwowie — Krakowie — lub więk- 
szem uzdrowisku — „Gazoche- 
m ia" — Kraków, Pijarska 19.

Kuplę majątek ziemski, gospodar­
stwo, willę, dom, m iejscowość obo­
jętna. Skowroński, Kraków, A dolf 
Hitler-Plat® 39/40, tel. 158-66.

Kuplę kamienicę, dom, willę, par­
celę, śródmieście lub gospodar­
stwo, m iejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5292“

Sprzedał nieruchomości
Dom piętrowy, ogród. 5 minut od 
Tramwaju, sprzeda ..Lokata", Kra. 
ków. Łobzowska r4. 6138

Willa jednopiętrowa., pełnokomfOr­
łowa, dwurodzinna. Osiedle Ofi­
cerskie, parcela blokowa pod III - 
piętrową kamienicę (ulica Popie­
la), okazyjnie do sprzedania. Kra­
ków, F lorjańska 40, I. p. 7597k

Prokoclm. Dom  murowany, podpi­
wniczony, 6 ubi.kacyj, ogród 200 
sążni, 100.000. W iadom ość: Kra­
ków, Sienna 5, I  piętro, m. 7, telef. 
113-64, 12—1 i 4— 6 popołudniu.

Wielki w ybór' kamienic, domów, 
parcel, m ajątków ziemskich poleca 
Biuro. Krak ów-Podgórze. K ingi 2.

2Vi morga roli i budowlanej w Leń- 
czach 30.000, sprzeda „K rakus", 
Zwierzyniecka 11/4, Kraków, telef 
117-68. 5445

Scybka decyzja. Domek murowa­
ny, 4 ubikacje, ogródek Borek 
Fałęcłci. —  Domek murowany. 4 
ubikacje, ogród, Łagiewniki. — 
Parcele: W ola Justowska, 900 sąż. 
ni. albo połowa. 2 fronty, frontu. 
43.60 m., 3 parcele przemysłów© 
po 600 sążni, Zabloeie., 2 m orgi 
pola. piękne położenia, koło My­
ślenic.. 1 morga w Rząsce, natych­
miast sprzedam. Kraków, Sołtyba 
7/9 od gadziny 9—10 i^od 5— 7.

Parcela w różnych częściach mia­
sta. ładnie położone w cenie już 
od 15.000 zł., sprzeda tanio, Kra­
ków. ul. Zwierzyniecka 8/1. 6119

Kamienice nowe, komfortowe, I, 
I I  i I I I  piętrowe, oraz kamienicę 

JII p. z ogrodem około m orgowym, 
nadającym  się pod fabrykę, sprze. 
da tauio. Kraków, ul. Zwierzy­
niecka 8/1. 6120

Sprzedaż
Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia­
ła 31/7. 6095

Futra męskie, nowe, sprżeda, 
W iadomość: Kraków. Lelewela 2/6.

Piec łazienkowy, węglowy, stan 
dobry, piec żelazny wysoki sza­
motowy. sprzedaniu Kraków, Sta­
rowiślna 86/3. 6379

Spanlel-karzeł (suczka), 5 mies., 
czystej rasy. zaraz do sprzedania, 
między godz. 13— 16, Kraków, św 
Tomasza 26/7. 6389

Pierzyny dwie puchowe, nieuży­
wane, wsyp weba półjedwabaa 
oraz walizkę skórzaną. średnią, 
sprzedam Kraków, Retoryka 3/1.

Okazyjnie sprzedam samochód je- 
dnotonowy, zarejestrowany \ pla- 
ton dwutonowy na balonach. Sta­
nisław Górecki, Kraków, Kalwa- 
ryjska 32/14. 6374

Meble biurowe: 2 biurka, stół na 
maszynę do pisania, biblioteczka, 
krzesła, stoły i inne. Kasa ognio­
trwała, sprzedam. Braków, Staro­
wiślna 86/3. 6378

Sprzedajemy, kupujem y okazyjnie, 
używane madkyny do szycia. Pol­
aki Dom Handlowy Krischer, Kra­
ków. Zwierzyniecka 6. 6.344

Okazja! Ubranie fnęsbie beż, w 
paski, stan bardzo dobry, na tęż­
szego sprzedam. Kraków, Bracka 
13/3 od 4— 6. . 6320

Wózek głęboki autko i sportowy 
z budką sprzedam. Kraków, Zv- 
blikiewicza 5'39. 6299

Materjał brązowy na ubranie, 
oraz zielony i popielaty na ko­
stium damski, okazyjnie sprze­
dam. Kraków, Groble 20/6. 6068

Maszyua Siugera damska, kryta, 
jak nowa. do sprzedania, Kraków, 
ul. Paulińska 3/4. 6037

Zegarki, biżuterję poldca: Stani­
sław Ćhwiłkowski, Kraków,1 Sław­
kowska 23. —  Naprawa zegarków.

Obrazy najlepszych artystów pol­
skich: Wawrzecbi, Kraków. Wlślna 
9 Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Sprzedam sypialnię, szafk; , -mate­
race. tapczan, oiomane. stół, stoŁ 
ki. kredens, komodę, łóżka blasza^ 
ne wiedeńskie. Braków, ul. Hele- 
lów 7/7. 4091

Maszyna do dęcia papieru, koło­
wa, Krause‘go. Długęsć cięcia 
50 om. W iadom ość: Iuż. Jaworski, 
Kraków-Lagiewnilki, Orkana 184.

Ubranie, rajtki, kostjum sprze­
dam. Kraków, D ietl* 83 7. 6398

Futro damskie, piżmaki, zarzutkę 
męską, sprzedam. Kraków, Die­
tla 83/7. 6399

Cymę złotą damską, futro breit- 
sehwanze. pończochy. sprzedam.
Kraków, W estring 55/23, prawa 
ofic. go<k. 5—/. 6400

Łóżko żelazne, siatka, malerace, 
sprzeda. Kraków. Długa 55/la,

Futro perskie, pierwszorzędne, m o­
dne. na wysoką, sprzedam. K ra­
ków. Dietla 88/7. 6412

Ubrania, Patefony, Płaszcze, K ry­
ształy. Sukienki, Dywany, Bieli­
znę, Obrazy, Spodnie tanio sprze­
da Komis, Kraków, Grodzka 59.

Pelerynkę z niebieskiego, srebrne­
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków 
Grodzka 59. 5182

Czarne story do okiem zaciemnia­
jące. Zakład tapioerski, Kraków, 
Florjańska 32. 5x94

Sprzedam kilka mało używanych 
jesionek męskich i damskich, K il­
ka płaszczy zimowych, oraz mało 
używane ładne ubrania męskie — 
t-amlo. Kraków, św. Krzyża 7 sklep.

Singera maszyna pierścieniowa 
mało używana damska do sprzeda­
nia. Kraków, Jagiellońska 7A/22.

Do zarabiania oczek maszyna elek. 
t.ryczna nowa okazyjnie do sprze­
dania. Kraków, Karm elicka 8'9.

Fortepian zagraniczny luksusowy, 
angielska mechanika — prawie no­
wy, okazyjn ie sprzedam. Kraków, 
Jagiellońska 10/6. 5312

Maszynę tewonamienną dla cho­
lewkarza sprzedam. Kraków, K ro­
woderska 52/1. 5317

Salonik, jadalnia, etażerka, dywan 
3 na 4, szafka bieliżniarka, lampa 
elekl ryozma, kokosowy chodnik, 2 
fotele pręciane, kuchnia do sprze­
dania. Kraków, Krowoderska 52, 
parter. 5319

Maszynę do szyci* sprzedam tanio 
Kraków, Krowoderska 45/2.

Sprzedam tanio maszynę do szycia- 
prawie nową, krytą. Kraków, F lo . 
rjańska 32/21. 5326

Kupon na ubranie, buciki damskie 
Nr. 37 brązowe sprzedam. Kraków, 
Sebastiana 11, m. 10. 5332

Wełna brązowa na suknię do sprze­
dania. Kraków, Konarskiego 3/6.

Kapce z dostarczonego materiału 
„Ju lta ". Kraków, Jasna 6. 540Ó

Elektryczny gram ofon piękny me­
bel z głośnikiem  okazyjnie sprze­
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7.

Sprzedam okazyjnie kanapę i 4 
foteliki, łóżeczka, stoliki, obraz, 
sypialnię jasną, komodę. Kraków. 
Krakowska 35, sklep. 5408

Sprzedam szafy, łóżka, Siatki, 
krzesła, stoły, łóżko polowc, umy­
walkę z lustrem, kredens pokojo_ 
wy, materace Kraków, K rakow ska 
Nr. 35 Sklep. 5409

W orki papierowe, jutowe, ścierki 
dc podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krolne w większych i mniejszych 
ilościach poleca: . Cerownia w or­
ków ". Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki

Wózek dwukołowy, resorowy, ła­
downość 10 m. sprzedam. Kraków, 
Gertrudy 5 w podwórcu. Ślusarnia.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety. poleca W ytwórni* Mebli. 
Kraków. Estery 12 (przecznica Mio­
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, męskie, nakry­
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki, pcleoa Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655b

Fortepiany, pianina poleca W Bo- 
lonsfey, Kraków, Grodzka 40. 6031 k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom­
binowana. oraz tapezań. Zakład 
Tapfcerski. Kraków. Gołębia 3, sklep

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kra k ó w , 
M iodowa 17, „E xp ort". 6896k

Albumy Polski. Gen. Gubernator­
stwa. całego świata, stale na skła­
dzie. Żądajcie cennika. Polski Dom 
Filatelistyczny Warszawa. Mar. 
szałkowska 116. 6921k

Płyty, patefony, ig ły  najkorzyst­
niej kupisz. Firma „K ontakt" — 
Kraków, Stradom 18. 698/>k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser­
wety. kapy. worki, sienniki, tor­
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21 W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze. 
daż, kupno, ocena. Halina Grzy­
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7327k

Futro męskie piżmaki, wydra, lisa 
srebrnego sprzedam. Kraków, Kru. 
pnioza 9, m. 1, godz. 4— 6. 76Uk

Spód brzuszki piżmakowe pompę 
motorową jadalnie orzech, krzesła 
skórą wyścielane sprzedam, Kra* 
ków-Podgórze, Nadwiślańska 8.

Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate­
ria ły  piśmienne, szpagat papiero­
wy. Warszawa, ul. Świętokrzyska 
Nr. 39 Antoni Ruzik.

Futro damskie, perskie bąrauki, 
prawie nowe, fason wolny, wielkość 
średnia, sprzedam okazyjnie. Kra- 
lców-Podgórze, Orawska 1, godz. 3— 4

Maszynę Singera damską, krytą, 
prawie nową, sprzedam. Firma Jó ­
zef Oleksi k. Kraków, Długa H a

Okazje w Domu Kom isowym, K ra­
ków, Stradom 16. Skórki królicze 
na płaszczyk, spód futrzany, dy­
wan pluszowy 2,5X3.5, boucle 2,5 X 
3,5, witryna, aparaty fotogra ficz­
ne, kombinezony, fartuchy gum o­
we ,kurty. 5420

Ubranie bielskie, j es lenkę sprze­
dam. Kraków. Starowiślna 34/15,

Maszynę Singera krytą, kołdry 
puchowe, sprzeda. Kraków, Kołłą­
taja 12/2. 5552

Farby, lakiery, artykuły gospo­
darcze poleca F-ma Farbola, K ra­
ków, DłUga 22. 5555

Sprzedaje naprawdę tanio wszel­
kie używane rzeczy jak gardero­
bę męską, damską, obuwie, dywa­
ny, kilimy,, maszyny do szycia pi­
sania, patefony, bieliznę itp. Skiep 
Kraków, Krakowska 38. 5951

Szafa, tapczan, kanapa, otomana, 
stół, 6 krzeseł, szafka nocna, tanio 
do sprzedania. Kraików, Stradom 
13/9. 6018

Skórki królicze, bardoo dobrze 
wyprawione, sprzedam. Kraków. 
Stradom 18, Galamterja. 6034

Wagę uchylną sklepową, 15 kg., 
sprzeda okazyjnie Skład lamp 
Kraków, Krakowska 35. 6041

Maszynę Singera łódkową, nożną 
a hulajnogę na balonach, sprze­
dam tanio. Kraków, M ikołaj­
ska 11/11. 6154

Pianina, fortepiany, ceaiy okazyj­
ne sprzeda Świątek, Kraków, Sta­
rowiślna 12. 4990

Gersona, Stanisławskiego, W y­
spiańskiego, Fałata, M alczewstie- 
go, Żmurki obrazy do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 6. Salon obra­
zów. . 5074

Maszyny m łyńskie nowe ja k : ja - 
gielnik, tarary 1 perlak do sprze­
dania zaraz. W iadom ość: M olitor, 
Kraków, św. W awrzyńca 26.

Dużym zaufaniem cieszy się Sklep 
Kom isowy Kraków, Grodzka 59.

.Brylanty, sprzedaż —  kupno, zle­
cenia Bolidne: Ćhwiłkowski, zegar* 
m istrz-jubiler. Kraków, Floriań­
ska 3. 5171

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Krak W , Starowiślna 12/22. 5174

Sprzedam ubranie nowe, jasne, 
na niskiego mężczyznę, wełna an­
gielska. Kraków-DębnikL, Szwedz­
ka 54/2. 5175

Apteczki oanit&me — ścienne ko* 
niecizne w każdym sklepie, sod ro­
pie i domu, poleca F-$ Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Meble: sypialnio, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po eenąób 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 86. 6126h

Elektryczno lampy, kuchenki, że­
lazka, poduszki, m atarjały elektro- 
nslałacyjne poleca: „Żar". K ra­

ków, Sławkowska. 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma ŁapczyńskJ, Kraków. Bra­
cka 6. 6481k

Tapczan nowy do sprzedania: Kra­
ków. Starowiślna 33/3. 6895k

Filateliści! Cennik-Katalog 1943 
znaczków polskich Gera. Guberna­
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fotótablic trzystu dwu­
dziestu znaczków, czterdziestu o . 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sie w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.-- za­
liczeniem 12.— Polski Dom Fila­
telistyczny. Warszawa, Marszał­
kowska 116. 6900k

Tapczan nowoczesny jodno- i dwu­
osobowy sprzedam. Kraków, Met. 
selsa 8/4. 7622k

Kosze na owoce oraz ducki do­
starcza najtaniej Skład W yrobów 
Chałupniczych M. Pucia, Prze­
worsk, Rynek 72. 7626k

Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, wałki itp. dostarcza naj­
taniej Skład W yrobów Chałupni­
czych M. Pucia, Przeworsk, R y. 
nek 72. ?627k

Patefon koncertowy Hismasters- 
voice 4-sprężynowy.. oraz wielki 
wybór frłyt muzyki poważnej. — 
„K ontakt". Kraków. Stradom 18.

M łockarnię marki Schutlewort w 
bardzo dobrym stanie sprzedam. 
W iadom ość: Kraków, Dębniki, Har­
cerska 10- Telefon 123-65, od 1—4.

Sprzedaż galanterji. biżuterji kra­
marskiej. Kraków. K alw aryjska7

Maszynę szewską cylindrówkę, 
sprzedam, Kraków, Pędziehów 3, 
szewc 2388

B ryczkę 1 króli czarnie sprzedam. 
W iadom ość: Kraków, ul, Bonarka 
Nr. 6 1 piętro. 459S

Beczki na kapustę i ua każdą ciecz 
od 100 do 200 litrów — sprzedaje 
pracownia blacharska, — Kraków. 
Krakowska 46. 5160

Futro męskie nowe sprzedam. W ia­
domość? Kraków. Lelewela 2, m. 
6, II piętro. 4776

Ubranie; kujpoo bielaki brąz — 
sprzeda Kraków, Szpitalna 20'22, 
m fl 5952

Zegarek markowy damski i męski 
sprzedam Kraków, Łączna 5a. m. 
5, przystanek Popiela. 6073

Singera maszynę damską, sprze­
dam. Kraków, Krowoderska 39/10.

Sprzedam używane ubranie w  do­
brym stanie. Kraków, Rakowiec­
ka 15'1.___________________  6348

Sprzedam okazyjnie patefon, 15 
pjyt i odkurzacz elektryczny na 
staJy prąd. Kraków, W oluica 8, 
praJ nia. 6124

Hodowla drobiu Józef Apro, K ra­
ków. Mazowiecka 130a sprzedaje 
stale rasowe kozy, króliki, gołębie, 
psy i przyjm uje do pokrycia kozy. 
Na zcpytanie znaczek. 6139

Singera maszynę krytą, prawie no­
wą, sprzeda. Kraków, SlarowiśJna 
14. m. 2. - 6165

Maszynę do^sayeia zupełnie nową. 
sprzedam: Kraków*, Starowiślna 37, 
in. 15. prawa oficyna. 6166

Kanarki hareeńskie, ptaki, papuż­
ki, psy rasowe, rybki egzotyczne 
sprzedaje sklep zoologiczny Emil 
Filous. Kraków, św. Marka 21a.

Okazyjnie sprzedam: ubranie mę­
skie, płaszcz damski i palto mę­
skie czarne, kołnierz aksamitny. 
Kraków, W olnica 8, pralnia.

Narzutę na kanapę 2X3 metr. nie­
drogo sprzedam. Kraków, F lorjań . 
ska 5, m. 9, o ficyny. 6201

Maszynę do szycia, ręczną, czó­
łenkową, Singera z pudłem dobrzo 
Szyjącą, tanio sprzedam. Kraków, 
Florjańska 5, m. 9, w podwórcu.

Wyczółkowskiego, M alczewskiego, 
W yspiańskiego, M atejki, Tepy. F a . 
łata obrazy sprzeda Salon obrazów 
Kraków, Łobzowska 6. 6204

Maszynę do szycia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle zaraz. K ra­
ków, św. Jana 8, m. 8, I I I  piętro.

Sprzedam urządzenie dentystyczne, 
wiertarkę elektr. WH, piec Wienan- 
da z całym  kompletem porcelany 
i fotel. Kraków, Grodzka 12, II  p.

Maszynę do szycia „S in ger" krytą 
sprzedkm Kraków. Lelewela 9/2.

Sprzedam maszynę ręczno-nożną 
„S in gera" system łódkowy, forte­
pian półkrótki, płyta pancerna, 
marki Sehaeiber, w dobrym sta­
nie. Oglądać 17—19, Kraków, Smo­
leńsk 12, II  p. 7633k

Wyroby chałupnicze, biczyska, ba­
ty, powrozy, postronki, sita, cy ­
garniczki dostarcza hurtowo Skład 
W yrobów  Chałupniczych, M. Pu. 
cia, Przeworsk, Rymek 72. 7624k

Szkolne kałamarze ławkowe „grzyb ­
k i"  dostarcza hurtowo najtaniej 
Sklep Artykułów  Szklanych i Go­
spodarczych Kraków, św. Agniesz- 
Łi 1. Tel. 186-49. 7625k

Jesień, czas na naukę, czytanie 
i  w ogóle książki —  te są do na­
bycia w K sięgam i D. E. Fr.iedtei­
na. Kraków, Rynek Podgórski 2.

Kasy kontrolne, ogniotrw ałe, ma­
szyny do pisania, wagi uchylne, 
roiki kuponowe, dostarcza Juliusz 
Heeker, Kraków, Limanowskie­
g o  52, 4853
Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga­
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Singera maszynę do szycia sprze. 
dam. Kraków, Długa 45/5. 4877

Sprzedaż maszyn do szycia używa­
nych oraz warsztat reperacyjny. 
Polski Dom Handlowy Kriscber, 
Kraków, Zwierzyniecka 6.________

Meble nowe, sypialnie, szafy trój­
dzielne i różne meble do sprzeda­
nia: Kraków. Starowiślna 44 — 
stolarnia._______
Szewskie p izybory : W. Cebula,
Kraków, 8tarow1ślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro­
we poleca Magazyn, Kraków, Sta­
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka -  W ytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino­
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
lam ia. K faków . Starowiślna 35 ,—  
w sieni na prawo (nie sklep).

Skórzany płaszcz, zegarek złoty 
Sebafhausen sprzedam. Kraków, 
Długa 21, m. 3. 761ak

Beton w zastosowane u. Książki: 
Al.. Cememit pontl. 3.50, Bi.. Rury 
3.50. Dz.. Konstrukcje 10.— , H e- 
W ymiarowanie przekroi 2.10, Hu_. 
Tablice wytrzym ałości pryt 4.70, 
Ni.. Wątek nowocz. ar cli it-ektury 
4.70, Ne.. Beteniarnie m iejskie 2.3!>. 
Pa.. Zbiorniki do kiszenia pasz 2.45. 
T r„ Nawierzchnie z płyl 2.45. —  
Księgarnia D. E. Friedleina. K ra­
ków, Rynek Podgórski 2. 7617k

Piękne futro perskie oraz lis do 
sprzedania. Kraków, Kremerowska 
3/5 między 2— 3 i po 8-ej wio- 
caór. 7710k

Sprzedam fortepian, meehani ka an 
gielska. krótki, duży salon sty­
lowy A lt Deutsch, jadalnie dużą 
czarny dąb masywna. Oglądać od 
godz. 19, Kraków, św. Marka 5 3.

Sprzedam kupon wełniany i jed ­
wabny, pończochy elastyczne na 
żylaki. Kapa koronkowa nu 2 łóż­
ka. Kraków, Asnyka 5, Kowalska.

Waliza skórzana, nesesser podróż­
ny, lampa do przeźroczy z dużą 
ilością przeźimezy europejskich 
uajifpiekuiejszycb m-ast  ̂ m iejsco­
wości, aparat niwelacyjny frau . 
cuski, patefop meblowy czarny i 
półmeblowy „H is Masters V otee". 
Sprzeda okazyjnie sklep Kraków, 
Krakowska 36, 5587

Maszynę „S ingera" krytą, prawie 
nową, maszynę do pisania, aparat 
kinowy norm alny niemy, dyna­
mem do recznego napędu, nadają­
cy  ele na prowincje, gdzie niemą 
prądu, z  film am i, sprzeda okazyj­
n ie ' sklep. Kraków, Krakowska 36. 
ska 36. 5589

Maszynę do liczenia, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 3/5 ,IL  p .t o f i­
cyna.

—Wiai—
Wydawnictwo „Gar.lec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. —  Telefon 2CS-11,


